

**Прейскурант на услуги (работы) по техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования для физических лиц при проживании в индивидуальных жилых домах**

(цены указаны на 2022 год)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена	НДС 20%	Цена с НДС
<b>На газовом оборудовании и газопроводах:</b>					
1	Бытовая газовая плита	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
2	Бытовая газовая плита	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
3	Бытовой газовый шкаф (духовка)	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
4	Газоанализатор бытового назначения	канал	783,33 руб.	156,67 руб.	940,00 руб.
5	Газовая парильная печь (каменка)	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
6	Газовая печная горелка	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
7	Газовая рабочая поверхность (варочная панель)	шт	966,67 руб.	193,33 руб.	1 160,00 руб.
8	Газовый конденсационный котел (термоблок) мощностью до 30 кВт	шт	7 341,67 руб.	1 468,33 руб.	8 810,00 руб.
9	Газовый конденсационный котел (термоблок) мощностью от 30 до 60 кВт	шт	10 608,33 руб.	2 121,67 руб.	12 730,00 руб.
10	Газовый конденсационный котел (термоблок) мощностью от 60 до 150 кВт	шт	16 316,67 руб.	3 263,33 руб.	19 580,00 руб.
11	Газовый котел (термоблок) мощностью до 18кВт (кроме конденсационных)	шт	1 983,33 руб.	396,67 руб.	2 380,00 руб.
12	Газовый котел (термоблок) мощностью до 18кВт (кроме конденсационных) АУТСОРСИНГ	шт	1 983,33 руб.	396,67 руб.	2 380,00 руб.
13	Газовый котел (термоблок) мощностью от 18 до 30 кВт (кроме конденсационных)	шт	5 875,00 руб.	1 175,00 руб.	7 050,00 руб.
14	Газовый котел (термоблок) мощностью от 18 до 30 кВт (кроме конденсационных)	шт	5 875,00 руб.	1 175,00 руб.	7 050,00 руб.
15	Газовый котел (термоблок) мощностью от 30 до 60 кВт (кроме конденсационных)	шт	8 483,33 руб.	1 696,67 руб.	10 180,00 руб.
16	Газовый котел (термоблок) мощностью от 60 до 150 кВт (кроме конденсационных)	шт	13 050,00 руб.	2 610,00 руб.	15 660,00 руб.
17	Емкостной водонагреватель	шт	1 125,00 руб.	225,00 руб.	1 350,00 руб.
18	Отопительная горелка (камин)	шт	1 408,33 руб.	281,67 руб.	1 690,00 руб.
19	Поверка газоанализатора бытового назначения	канал	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе при работе с приставной лестницы:				
20	- при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	24,17 руб.	4,83 руб.	29,00 руб.
21	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	49,17 руб.	9,83 руб.	59,00 руб.
	Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе:				
22	- при диаметре газопровода до 40 мм	соединение	20,00 руб.	4,00 руб.	24,00 руб.
23	- при диаметре газопровода свыше 40 мм	соединение	40,83 руб.	8,17 руб.	49,00 руб.
24	Проточный водонагреватель	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
<b>На ГРПШ:</b>					
	Ежегодная калибровка (госповерка) ГРПШ:				
1	- каждый последующий манометр	шт	716,67 руб.	143,33 руб.	860,00 руб.
2	-первый манометр	шт	1 341,67 руб.	268,33 руб.	1 610,00 руб.
	Контрольный осмотр манометра ГРПШ:				
3	- каждый последующий манометр	шт	408,33 руб.	81,67 руб.	490,00 руб.
4	- первый манометр	шт	1 233,33 руб.	246,67 руб.	1 480,00 руб.
	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК				
5	- 101-200 мм	шт	2 666,67 руб.	533,33 руб.	3 200,00 руб.
6	- до 100 мм	шт	1 775,00 руб.	355,00 руб.	2 130,00 руб.
	Проверка параметров срабатывания и настройка:				
7	- ППК-80	шт	1 058,33 руб.	211,67 руб.	1 270,00 руб.
8	- ПСК-50	шт	891,67 руб.	178,33 руб.	1 070,00 руб.
	Проверка предохранительных клапанов ПЗК и ПСК в ГРПШ				
9	- ГРПШ-10, ГРПШ-10М, ГРПШ-10МС и др.	шт	991,67 руб.	198,33 руб.	1 190,00 руб.
	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью более				
10	- при 1й нитке редуцирования	объект	6 300,00 руб.	1 260,00 руб.	7 560,00 руб.
11	- при 2х нитках редуцирования	объект	8 175,00 руб.	1 635,00 руб.	9 810,00 руб.
12	Текущий ремонт ГРПШ с пропускной способностью до	объект	4 441,67 руб.	888,33 руб.	5 330,00 руб.
	Технический осмотр (обход) ГРПШ с пропускной				
13	- при 1й нитке редуцирования	объект	533,33 руб.	106,67 руб.	640,00 руб.
14	- при 2х нитках редуцирования	объект	825,00 руб.	165,00 руб.	990,00 руб.
15	Техническое обслуживание (совмещено с техническим	объект	2 466,67 руб.	493,33 руб.	2 960,00 руб.
	Техническое обслуживание ГРПШ с пропускной				
16	- при 1й нитке редуцирования	объект	4 441,67 руб.	888,33 руб.	5 330,00 руб.
17	- при 2х нитках редуцирования	объект	7 408,33 руб.	1 481,67 руб.	8 890,00 руб.
<b>На наружном газопроводе</b>					
	Обход надземного газопровода:				
1	- зимний период	км	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
2	- летний период	км	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
	Обход подземного газопровода:				

3	- зимний период	км	833,33 руб.	166,67 руб.	1 000,00 руб.
4	- летний период	км	691,67 руб.	138,33 руб.	830,00 руб.
	Проверка газовых колодцев и колодцев инженерных коммуникаций на загазованность:				
5	- зимний период	шт	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
6	- летний период	шт	100,00 руб.	20,00 руб.	120,00 руб.
	Проверка на загаз-ть и технич состояния соор-ний на газ-де (контр. трубка, проводник, гидрозатвор, конд-сборник, кран, задв-ка) с выводом под ковер:				
7	- зимний период	шт	141,67 руб.	28,33 руб.	170,00 руб.
8	- летний период	шт	125,00 руб.	25,00 руб.	150,00 руб.
	Проверка на загазованность:				
9	- гильзы на вводе через штуцер с резьбовой пробкой	шт	100,00 руб.	20,00 руб.	120,00 руб.
10	- подвалов путем отбора проб воздушной среды через штуцер	шт	67,50 руб.	13,50 руб.	81,00 руб.
11	Проверка резьбовых соединений газовых счетчиков	счетчик	38,33 руб.	7,67 руб.	46,00 руб.
	Реставрация настенных знаков:				
12	- без замены знака	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
13	- с заменой знака	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
	Техническое обслуживание газовой арматуры с выводом управления под ковер:				
14	- зимний период	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
15	- летний период	шт	275,00 руб.	55,00 руб.	330,00 руб.
	Техническое обслуживание задвижки на фасадном (или надземном, наземном) газопроводе при диаметре:				
16	- до 50 мм	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
17	- 101-150 мм	шт	1 566,67 руб.	313,33 руб.	1 880,00 руб.
18	- 51-100 мм	шт	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
19	- св.150мм	шт	1 875,00 руб.	375,00 руб.	2 250,00 руб.
	Техническое обслуживание задвижки, установленной в колодце, при диаметре газопровода:				
20	- 151-300 мм	шт	2 800,00 руб.	560,00 руб.	3 360,00 руб.
21	- 301-500 мм	шт	3 200,00 руб.	640,00 руб.	3 840,00 руб.
22	- 501-700 мм	шт	3 608,33 руб.	721,67 руб.	4 330,00 руб.
23	- до 150 мм	шт	2 391,67 руб.	478,33 руб.	2 870,00 руб.
	Техническое обслуживание крана, установленного в колодце, при диаметре газопровода:				
24	- 101-150 мм	шт	1 475,00 руб.	295,00 руб.	1 770,00 руб.
25	- 51-100 мм	шт	1 225,00 руб.	245,00 руб.	1 470,00 руб.
26	- до 50 мм	шт	991,67 руб.	198,33 руб.	1 190,00 руб.
27	Техническое обслуживание кранов (сальниковых,натяжных,	шт	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
28	Техническое обслуживание шаровых кранов на надземном	шт	125,00 руб.	25,00 руб.	150,00 руб.